DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3910 Ji-Paraná (RO), 08 de  dezembro de 2022

SUMÁRIO
avISOS DE lICITaçãO...................PÁg. 01
TERMO DE hOMOlOgaçãO.......PÁg. 01
lICEnça MUnICIPal.....................PÁg. 01
PORTaRIaS.........................................PÁg. 01
avISO DE DISPEnSa........................PÁg. 08
avISO DE aDEnDO..............................PÁg. 08
avISO DE REvOgaçãO....................PÁg. 08

avISOS DE lICITaçãO

PREgãO ElETRÔnICO nº 208/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua Pregoeira,
Decreto nº 3.939/GAB/PMJP/2022 e Decreto Municipal nº 3.657/
GAB/PMJP/2022, torna público o Processo Administrativo Licitató-
rio n. 1-13021/2022 - FCJP, será realizada licitação na modalidade
PREgãO, na forma ElETRÔnICa, do tipo MEnOR PREçO
por ITEM, tendo por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024
de 20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 9753/05, do
Decreto Municipal nº 6566/16, da Lei Complementar nº 123/2006,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993, cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação
de serviço na contratação de grupo musical no âmbito regional,
munidos de seus instrumentos (violão, bateria, guitarra, percus-
são, etc) e o transporte, para suprir as necessidades da Fundação
Cultural na realização do evento Réveillon 2022 do município de
Ji-Paraná no Espaço Beira Rio Cultural, com ritmos variados:
MPB, sertanejo universitário, pagode e pop-rock. valor estimado
total R$ 26.978,07 (vinte e seis mil, novecentos e setenta e oito
reais e sete centavos). Data de abertura: 22/12/2022. horário:
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de dezembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira Oficial

Decreto nº 3.939/2022

PREgãO ElETRÔnICO nº 209/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência
de Compras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) Pregoeiro
(a) e equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas
no Decreto Municipal nº 3.939/GAB/PMJP/2022 e 3.657/GAB/
PMJP/2022, Processo Administrativo nº. 1-12755/2022 - SEMOSP,
torna público que se encontra autorizada a realização da licitação, na
modalidade PREgãO, na forma ElETRÔnICa, para REgISTRO
DE PREçOS, com critério de julgamento MEnOR valOR POR
ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 10.024/19,
do Decreto Municipal nº 14.700/21 e suas alterações conforme De-
creto Municipal nº 15.860/2021, Decreto Municipal nº 6566/16, Lei
Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93, cujo objeto é  Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de Insumos asfálticos, Insumos Betuminoso (asfalto
Diluído – CM 50, Emulsão asfáltica RR – 1C, Emulsão asfáltica
RR – 2C, Emulsão asfáltica RC -  1C – E, Cimento asfáltico de
Petróleo – CaP 50/70), para obras e serviços de pavimentação
e drenagem do Programa “Poeira Zero” Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos – SEMOSP . Valor Total Estimado: R$
26.984.237,90 (vinte e seis milhões, novecentos e oitenta e quatro
mil e duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos). Data de
abertura: 23/12/2022. horário: 09hs30min (Horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de dezembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira

Decreto nº 3.939/2022

TERMO DE hOMOlOgaçãO

Pregão Eletrônico nº 009/2022
Processo administrativo nº 242/2022.

De acordo com o Termo de Adjudicação (ID 27704), do Parecer
da Procuradoria Geral Nº 105 (ID 28093) e do Controle Interno nº
356 (ID 28355) do respectivo Processo Administrativo 242/2022
para aQUISIçãO DE EQUIPaMEnTOS PaRa PaInEl
ElETRÔnICO, hOMOlOgO para que surta os devidos efeitos
Jurídicos e Legais o presente feito na forma realizada, confirmando
a adjudicação do seu objeto a empresa:
aTElIE EM FaMIlIa lTDa, CnPJ nº 26.200.266/0001-71,
vencedora do item 1, com valor total de R$ 24.099,90 (vinte e quatro
mil, noventa e nove reais e noventa centavos);
IB SOlUCOES EMPRESaRIaIS lTDa,  CnPJ nº
37.231.285/0001-81, vencedora dos itens 2 e 3, com valor total de
R$ 27.698,77 (vinte e sete mil seiscentos e noventa e oito reais e
setenta e sete centavos);
MIDIanElE lTDa, CnPJ nº 05.972.181/0001-31, vencedora
do item 4, com valor total de R$ 578,30 (quinhentos e setenta e oito
reais e trinta centavos);
ClEIDE BEaTRIZ IORIS EIRElI, CnPJ nº 41.947.390/0001-99,
vencedora dos itens 5 e 8, com valor total de R$ 3.450,00 (três mil
quatrocentos e cinquenta reais);
vICTOR FREDERICO gUIMaRaES BaTISTa 10362838607,
CnPJ nº 41.445.037/0001-00, vencedora do item 7, com valor total
de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais);
hMa COMERCIO E aTaCaDISTa DE PRODUTOS DE
InFORMaTICa E ElETROElETROnICOS lTDa, CnPJ
nº 29.391.476/0001-82, vencedora do item 9, com valor total de R$
1.309,00 (mil trezentos e nove reais);
Publique-se

Palácio Abel Neves, 08 de dezembro de 2022.

WElInTOn PÓggERE gÓES Da FOnSECa
VEREADOR-PRESIDENTE CMJP

lICEnça MUnICIPal

PORTaRIaS

6 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 39102 - Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022

Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3910

6 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 39104 - Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022

Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3910

6 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 39106 - Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022

Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3910

6 Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 39108 - Ji-Paraná (RO), 08 de dezembro de 2022

avISO DE DISPEnSa

avISO DE aDEnDO

avISO DE REvOgaçãO

avISO DE DISPEnSa
DE lICITaçãO nº 041/CPl/PMJP/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº 3.656/2022, no uso
de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
Processo nº 1-11458/2022 SEMED, cujo objeto é a    locação de
02 (dois) imóveis destinados a sediar o almoxarifado/patrimônio
da Secretaria Municipal de  Educação por período de 12 (doze)
meses - SEMED,   teve Dispensa de Licitação, com fundamento no
art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
em favor da empresa: JOanITa FREITaS DO naSCIMEnTO
gOnçalvES , com inscrição no CPF sob o nº 190.527.402-
59, no valor total de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil
reais), Demais informações encontra-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de dezembro de 2022.

Soraya Maia grisante de lucena
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto n. 2.937/2022

avISO DE aDEnDO MODIFICaDOR 01
InEXIgIBIlIDaDE nº 085/2022/PMJP-RO

a Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 3.656/2022, torna público
para ciência dos interessados, em especial as empresas participantes do
certame, o ADENDO MODIFICADOR ao Termo de Inexigibilidade
n. 085/2022, Processo Administrativo 1-13817/2022/GABINETE.
DO TERMO: Onde se lê: Valor: R$ 1.980,00 (Mil novecentos e oi-
tenta reais). Com relação ao preço proposto, verifi ca-se que a empresa
a ser contratada encaminhou comprovação de que apresenta o mesmo
preço para todos que desejarem participar do evento. Por ocasião da
presente contratação, foi concedido desconto de 10% sobre o valor
total do terceiro lote R$ 2.200,00, assim, considerando o desconto,
o montante a ser pago é de R$ 1.980,00,00 (mil novecentos e oitenta
reais). Verifi cada a documentação requerida, essa foi juntada
aos autos (fl s. 15/40, 50/59, 62/70 e 72/81), em observância ao
disposto do art. 29 da lei Federal 8.666/93 c/com o art.195, § 3º
da Constituição Federal, restando classifi cada a empresa: CATE
SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 23.072.800/0001-13, no valor total de R$
1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais). leia-se: valor: R$ 2.200,00
(dois mil e duzentos reais). Com relação ao preço proposto, verifi ca-
se que a empresa a ser contratada encaminhou comprovação de que
apresenta o mesmo preço para todos que desejarem participar do
evento. Por ocasião da presente contratação, foi concedido desconto
de 10% sobre o valor total do terceiro lote R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), caso o pagamento fosse realizado até 05 de dezembro
de 2022. Assim, não sendo observado a data limite para com o des-
conto o valor a ser pago é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Verifi cada a documentação requerida, essa foi juntada aos autos
(fl s. 15/40, 50/59, 62/70 e 72/81), em observância ao disposto do art.
29 da lei Federal 8.666/93 c/com o art.195, § 3º da Constituição
Federal, restando classifi cada a empresa: CATE SOLUÇÕES EM
CAPACITAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 23.072.800/0001-13, no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil
e duzentos reais). Demais informações encontra-se disponíveis no
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de dezembro de 2022.

 Soraya Maia grisante de lucena
 Presidente da CPL
 Decreto nº 3.656/GAB/PMJP/2022

 avISO DE REvOgaçãO
TOMaDa DE PREçOS nº 028/2022/PMJP-RO

a Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Comissão Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº 3.656/2022,
torna público que a TOMaDa DE PREçOS nº 028/2022/PMJP
-RO, referente ao Processo Administrativo Licitatório 1-8193/2022/
SEMED, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
construção civil, visando a reforma e ampliação da E.M.E.I.E.F
Prof. Celso augusto Rocco, com fornecimento de mão de obra,
equipamentos, materiais e tudo mais que se fi zer bom e necessá-
rio para a execução dos serviços, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, no Município
de Ji-paraná/RO, foi REvOgaDO pelo Prefeito do Município
de Ji-Paraná, ISAÚ FONSECA, Autoridade Competente,  por
vislumbrar temerária a continuidade do procedimento licitatório
nas circunstâncias em que se encontra, notadamente diante das
sucessivas manifestações contraditórias do departamento técnico
de engenharia acerca da capacidade técnica das licitantes. Outras
informações encontram-se no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de dezembro de 2022.

Soraya Maia  grisante de lucema
Presidente-Pregoei ra

Decreto nº 3.656/2022